é Verden 12.-16.07.2017

Il Starterliste -

der Kreisreiterverbande

36 Dressurprfg. KI.L*

Ehrenpreis Altlander Obst, Familie Notzel

Richter: Andrea Moritz - Bernd Melhorn
Beginn: 15.07.2017, 13:15 Uhr - Anzahl Nennungen:48 Stand: 15.07.2017, 15:34 Uhr

Viereck 1

Nr. Startzeit KNr.

Pony pferd Ergebnis

Nz

1 13:15:00 472

3 485

5 1315

6 1055

7 809

8 622

9 1030

Starterliste - 36. Dressurprfg. KI.L*

Diamond Diva 4

8j.Hann Db S v. Davignon | M.v.Aalborg

1)wenige weil3e Stirnhaare,--- 4)Fessel unregelméaBig weil3,---

Zuchter: Heinrichs,Uwe -

Besitzer: Kaese,Regina -

Kaese Natascha/GER Kehdinger Reitclubev.

Ballaikia B

8j.Hann B S v. Benetton Dream M.v.Matcho AA
1)wenige Stirnhaare,---

ZUchter: Bosch,Rudolf u.Reinhard -

Besitzer: Bosch,Rudolf u.Reinhard -

Schirrmacher,Lutz/GER RFV Hechthausen-Basbeck

Diego de la Vega 2

13j.Hann R H v. Don Vino M.v.Rohdiamant

1)Stirnhaare,--- 3)Fessel innen weil3,--- 4)Fessel weil3,--- 5)Fessel weil3,---

Zuchter: Fries,Friedrich -

Besitzer: Reinecke,Anke -

Axt Jana/GER RV Alvern
Avici 3

7j.Hann B W v. Alabaster M.v.Davignon |

1)unregelmagiger Stern, an rechter Nuster weiRer Fleck,--- 2)Ful’ weil3,--- 3)Fu

Zuchter: Brunkhorst,Steffen -

Besitzer: Holsten,Daniela -

Martorell, Jacqueline/GER RV Schneverdingen

Superlativ 2
11j.-n.gefunde DB W
Kruse,Svenja/GER RFVoV Hubertus Lanagenhagen L

Schabernack 31

7j.Westf B W v. Son of Cologne M.v.Fidermark

1)Stern, langliche in linke Nister reichende Schnippe,--- 2)Fuf3 hoch weiR3,--- 3

Zuchter: Dieckhoff-Holsen,Martin -

Besitzer: Sportpferde Scholz, -

Bachmann,Svenja/GER RV Calenberager Lande.V.

Lumpy de Luxe

9j.Hann Df W v. Londontime M.v.Don Vino

unreg.St.,kl.Schn.,Obl.flf.Fleck,bd.Vf.w.,bd.Hf.hoch w.

Zuchter: Brand,Johannes -

Besitzer: Lirkens,Christiane -

Lirkens-Ostermeier, Jennifer/GER Pferde-Sport-Gem. Nienhagene s

Full.-House

6j.Hann H v. Floriscount M.v.Riverside

St.,r.Viw, [.Hf.w.,

Zuchter: Oppermann,Rolf-Jirgen -

Besitzer: Oppermann,Rolf-Jirgen -

Deecke,Larissa/GER RFV Beedenbostelu.u.

Rugjada

9j.Hann F S v. Rotspon M.v.Don Frederico

1)in rechte Nuster reichende Blesse,--- 2)Fuf3 hoch weil3,--- 5)Ful’ weif3,---

Zlchter: Roma,Patrizia -

Besitzer: Bode,Nicole -

Christmann,Lara/GER RV Hainholzhof Géttingen / Herberha s

PC:LAHR Seite 1 von 3

H = ohne Wertung in dieser Prfg. nur Abtlg./Mannschft./Meisterschft. gem. LPO

ﬂﬁ = Meisterschaftsteilnehmer



Nr. Startzeit

KNr.

Pony pferd

Ergebnis Nz

10

11

12

13

14

10 min Pause

15

16

17

18

19

20

932

1269

1255

582

517

577

707

489

764

34

330

Starterliste - 36. Dressurprfg. KI.L*

Peccadillo 2

11j.Hess Db W v. Polarzauber M.v.Hohenstein

1)oben breite schmale in linke Nuster auslaufende Blesse,--- 4)Fessel unregel
Zuchter: ZG Doyen,Annette u.Henning -

Besitzer: Vente,Claudia -

Nestler,Josephin/GER RV Hof Bettenrode e. V.

Deichhof's Fidality

08j.Hann Db W v. Fidertanz M.v.Latimer

2)Ballen weil3,--- 3)Fessel weil3,--- 4)Fuld weil3,--- 5)Fufd weif3,---
Zuchter: ZG Vick,Christiane u.Herbert -

Besitzer: Bornholdt,Marina -

Bornholdt,Marina/GER RFV Luneburg

Scarlino 2

07j.Hann F W v. Scolari M.v.Rotspon

1)br.unreg.dchg.Bl.,--- 2)Fuf3 hochw.,--- 4)Ful3 unreg.w.,--- 5)Fufd unreg.w.,---
Zuchter: ZG Gehlert,Susanne u.Lars -

Besitzer: Gehlert,Susanne -

Mundt,Lisa/GER RFV Brietlingen e.V.

Felino Grande

8j.Rhld Db W v. For Compliment M.v.Entree

1)unregelmaRiger langlicher Stern,schattierte kleine Schnippe linkeNdister,Un
Zuchter: Puttmann,Heinz -

Besitzer: Bartels,Julia -

Bartels,Julia/lGER RFV Dannenbera

Donna Karina 3

11j.Hann B S v. Danone | M.v.Wittinger

1)unregelmagiger Stern,Nasenruicken weiRer Strich,in linke Nuster reichende S
Zuchter: ZG Hobermann,Torsten u.Karen -

Besitzer: ZG Hobermann,Torsten u.Karen -

Hobermann,Pia-Sophie/GER RFV Clenze e.V.

Fantastic Vino

7j.0ld Db W v. Firstenball M.v.Sandro Hit

St.,I.Hf unreg.w.,r.Hfsl w.,-

Zuchter: Krogmann,Bernhard -

Besitzer: Rackebrandt,Dr. Christine -
Drosihn,Lisa-Marie/GER RVS Hannover-Bemerode e. V.

Kalle Bum

10j.Hann F W v. Kaiser Karl M.v.Wolkenstein I

1)breite in rechte Nuster reichende uber linke Nuster laufende durchgehende B
Zuchter: Backhaus,Cord-Hinrich -

Besitzer: Bertram,Marietta -

Bertram ,Marietta/GER RFV Berkhof e.V.

Dinozzo 2

9j.Hann F W v. De Niro M.v.Wanderbursch Il

1)unregelmaRige, breite, in beide Nustern reichende, durchgehende Blesse, Un
Zuchter: Jan3en,Wilhelm -

Besitzer: Szalinski,Kristin -

Szalinski,Kristin/GER RV Alte Aller e.V. Langwedel-Daverd

Leona 84

7j.Hann Schwb S v. Londontime M.v.His Highness
1)Stern, Schnippe,--- 4)Ballen weif3,---

Zuchter: Wesemann,Ute -

Besitzer: Kossens,Svenja -
Kossens,Svenija/GER Etelser RG

Avalino 3

15j.Hann F H v. Alabaster M.v.Warkant
i.l.NUst.rchd.BI.,l.Vf.unreg.hoch w.,|.Hf.unreg.hoch w.,-
Zuchter: Thies,Hermann -

Besitzer: Niemann-Laue,Burkhard -
Niemann-Laue,Frauke/GER RFV Brockhofe

Clondike 4

7j.Trak. B H v. Couracius M.v.Polarpunkt

1)unreg.Kst. kl.Str. lgl.Schn.a.r.Nust.,l.Vfsl.unreg.gefl.w. . Hf.unreg.w.,r.Hf.unre
Zlchter: Hansen,Julia -

Besitzer: Scherwietes,Stephanie -

Keunecke,Tiorven Carina/GER RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius e.V.

PC:LAHR

H = ohne Wertung in dieser Prfg. nur Abtlg./Mannschft./Meisterschft. gem. LPO
ﬂﬁ = Meisterschaftsteilnehmer

Seite 2 von 3



Nr.

Startzeit

KNr.

Pony pferd Ergebnis

NZ

21

22

23

24

25

26

27

28

1077

1191

1019

1193

554

559

848

1241

Starterliste - 36. Dressurprfg. KI.L*

Shirin's Flying Magic

7j.Trak. Db W v. Imperio M.v.Ravel

Zuchter: ZG Oberdieck/Mundschenk, -

Besitzer: Stockmann-Scholz,Andrea -

Stéckmann,Fenna Marie/GER RFV Visselhévedeu.U.eV.

Wellington B

10j.Hann R W v. Woronow M.v.Rotspon

1)unregelmagiger Stern,--- 3)Fuf’ unregelmanig weifl} mit Kronenflecken,--- 4)F
Zuchter: Brunkhorst,Steffen -

Besitzer: Mahnken,Ralf -

Mahnken Kristin/GER RV Sottrum u. Umg.
Rispe M

15j.Hann Db S v. Rotspon M.v.Lauries Crusador xx
Unreg.schatt.lgl.St.,Str.,kl.Schn.,l.Vblin.inn.w.,bd.Hf.unreg.w.m.Krflecken,---

Zuchter: Mahler,Peter -

Besitzer: Mahler,Peter -

Mahler Nicole/GER RV Bilkau

Wernissage B

13j.Hann B W v. Wentrup M.v.Davignon |

waager.lgl.St.,r.Hf.unreg.w.

Zuchter: Bosch,Rudolf u.Reinhard -

Besitzer: Bésch,Rudolf u.Reinhard -

Daake,Miravon/GER RV Bulkau

Eddington 3

8j.Westf B W v. Estobar NRW M.v.Rohdiamant

i.l.ub.r.Nust.rchd.unt.verbr.Bl.,Obl.l.w.Fleck,Utl.w.,bd.Hf.hoch w.,Krflecke.,---

Zuchter: Wilmskotter,Katrin -

Besitzer: Lemke,Andrea -

Lemke, Andrea/GER RV Hameln von 1925e.V. e

Embassa

11j.Hann B S v. Embassy | M.v.Aarking xx

1)dreieckiger Stern,--- 2)Fessel weil3,--- 4)Ful unregelmagig weif3,--- 5)Fuf un

Zichter: Schwarz,Harry -

Besitzer: Timmermann,Maike -

Timmermann,Wiebke/GER Pyrmonter RV L

Mr. Bubble Bee

11j.0ld B W v. Grafenstolz M.v.Corofino |

unreg.lgl.St. kl.Schn.,l.Hfsl unreg.w.,-

Zuchter: ZG Deker,Rolf u.Ursula -

Besitzer: Weiser,Edeltraut -

Ossenkopp,Gesa-Christine/GER RC Harbarnsen

Divana Luna

12j.Hann R S v. Depardieu M.v.Rubinstein |

ein Stirnwirb., bds. je ein Genickwirb.,---

Zuchter: Ahrenshop,Heiner -

Besitzer: Listek-John,Heike -

John,Laura Lee/GER RC Harbarnsen

PC:LAHR Seite 3 von 3

H = ohne Wertung in dieser Prfg. nur Abtlg./Mannschft./Meisterschft. gem. LPO
ﬂﬁ = Meisterschaftsteilnehmer



