



Verden 12.-16.07.2017

Starterliste - 36 Dressurprfg. Kl.L*

der Kreisreiterverbände

Ehrenpreis Altländer Obst, Familie Nötzel

Richter: Andrea Moritz - Bernd Melhorn

Beginn: 15.07.2017, 13:15 Uhr - Anzahl Nennungen: 48

Stand: 15.07.2017, 15:34 Uhr

Viereck 1

Nr.	Startzeit	KNr.	Pony	Pferd	Ergebnis	NZ
1	13:15:00	472		Diamond Diva 4 8j.Hann Db S v. Davignon I M.v.Aalborg 1)wenige weiße Stirnhaare,--- 4)Fessel unregelmäßig weiß,--- Züchter: Heinrichs,Uwe - Besitzer: Kaese,Regina - Kaese,Natascha/GER Kehdinger Reitclub e.V.	1
2		44		Ballaikia B 8j.Hann B S v. Benetton Dream M.v.Matcho AA 1)wenige Stirnhaare,--- Züchter: Bösch,Rudolf u.Reinhard - Besitzer: Bösch,Rudolf u.Reinhard - Schirrmacher,Lutz/GER RFV Hechthausen-Basbeck	1
3		485		Diego de la Vega 2 13j.Hann R H v. Don Vino M.v.Rohdiamant 1)Stirnhaare,--- 3)Fessel innen weiß,--- 4)Fessel weiß,--- 5)Fessel weiß,--- Züchter: Fries,Friedrich - Besitzer: Reinecke,Anke - Axt,Jana/GER RV Alvern	1
4		37		Avici 3 7j.Hann B W v. Alabaster M.v.Davignon I 1)unregelmäßiger Stern, an rechter Nüster weißer Fleck,--- 2)Fuß weiß,--- 3)Fu Züchter: Brunkhorst,Steffen - Besitzer: Holsten,Daniela - Martorell,Jacqueline/GER RV Schneverdingen	1
5		1315		Superlativ 2 11j.-n.gefundene DB W Kruse,Svenja/GER RFV Hubertus Langenhagen	1
6		1055		Schabernack 31 7j.Westf B W v. Son of Cologne M.v.Fidermark 1)Stern, längliche in linke Nüster reichende Schnippe,--- 2)Fuß hoch weiß,--- 3 Züchter: Dieckhoff-Holzen,Martin - Besitzer: Sportpferde Scholz, - Bachmann,Svenja/GER RV Calenberger Land e.V.	1
7		809		Lumpy de Luxe 9j.Hann Df W v. Londontime M.v.Don Vino unreg.St.,kl.Schn.,Obl.flf.Fleck,bd.Vf.w.,bd.Hf.hoch w. Züchter: Brand,Johannes - Besitzer: Lürkens,Christiane - Lürkens-Ostermeier,Jennifer/GER Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e	1
8		622		Full.-House 6j.Hann H v. Floriscount M.v.Riverside St.,r.Vf.w.,l.Hf.w., Züchter: Oppermann,Rolf-Jürgen - Besitzer: Oppermann,Rolf-Jürgen - Deecke,Larissa/GER RFV Beedenbostel u.U.	1
9		1030		Rugjada 9j.Hann F S v. Rotspon M.v.Don Frederico 1)in rechte Nüster reichende Blesse,--- 2)Fuß hoch weiß,--- 5)Fuß weiß,--- Züchter: Roma,Patrizia - Besitzer: Bode,Nicole - Christmann,Lara/GER RV Hainholzhof Göttingen / Herberha	1

Nr.	Startzeit	KNr.	Pony	Pferd	Ergebnis	NZ
10		932		Peccadillo 2 11j.Hess Db W v. Polarzauber M.v.Hohenstein 1)oben breite schmale in linke Nüster auslaufende Blesse,--- 4)Fessel unregel Züchter: ZG Doyen,Annette u.Henning - Besitzer: Vente,Claudia - Nestler,Josephin/GER RV Hof Bettenrode e. V.	1
11		1269		Deichhof's Fidelity 08j.Hann Db W v. Fidertanz M.v.Latimer 2)Ballen weiß,--- 3)Fessel weiß,--- 4)Fuß weiß,--- 5)Fuß weiß,--- Züchter: ZG Vick,Christiane u.Herbert - Besitzer: Bornholdt,Marina - Bornholdt,Marina/GER RFV Lüneburg	1
12		1255		Scarlino 2 07j.Hann F W v. Scolari M.v.Rotspon 1)br.unreg.dchg.Bl, --- 2)Fuß hochw., --- 4)Fuß unreg.w., --- 5)Fuß unreg.w., --- Züchter: ZG Gehlert,Susanne u.Lars - Besitzer: Gehlert,Susanne - Mundt,Lisa/GER RFV Brielingen e.V.	1
13		582		Felino Grande 8j.Rhld Db W v. For Compliment M.v.Entree 1)unregelmäßiger länglicher Stern,schattierte kleine Schnippe linkeNüster,Un Züchter: Püttmann,Heinz - Besitzer: Bartels,Julia - Bartels,Julia/GER RFV Dannenberg	1
14		517		Donna Karina 3 11j.Hann B S v. Danone I M.v.Wittinger 1)unregelmäßiger Stern,Nasenrücken weißer Strich,in linke Nüster reichende S Züchter: ZG Höbermann,Torsten u.Karen - Besitzer: ZG Höbermann,Torsten u.Karen - Höbermann,Pia-Sophie/GER RFV Clenze e.V.	1
<u>10 min Pause</u>						
15		577		Fantastic Vino 7j.Old Db W v. Fürstenball M.v.Sandro Hit St.,l.Hf.unreg.w.,r.HfsI w.,- Züchter: Krogmann,Bernhard - Besitzer: Rackebrandt,Dr. Christine - Drosihn,Lisa-Marie/GER RVS Hannover-Bemerode e. V.	1
16		707		Kalle Bum 10j.Hann F W v. Kaiser Karl M.v.Wolkenstein II 1)breite in rechte Nüster reichende über linke Nüster laufende durchgehende B Züchter: Backhaus,Cord-Hinrich - Besitzer: Bertram,Marietta - Bertram,Marietta/GER RFV Berkhof e.V.	1
17		489		Dinozzo 2 9j.Hann F W v. De Niro M.v.Wanderbursch II 1)unregelmäßige, breite, in beide Nüstern reichende, durchgehende Blesse, Un Züchter: Janßen,Wilhelm - Besitzer: Szalinski,Kristin - Szalinski,Kristin/GER RV Alte Aller e.V. Langwedel-Daverd	1
18		764		Leona 84 7j.Hann Schwb S v. Londontime M.v.His Highness 1)Stern, Schnippe,--- 4)Ballen weiß,--- Züchter: Wesemann,Ute - Besitzer: Kossens,Svenja - Kossens,Svenja/GER Etelser RG	1
19		34		Avalino 3 15j.Hann F H v. Alabaster M.v.Warkant i.l.Nüst.rchd.Bl.,l.Vf.unreg.hoch w.,l.Hf.unreg.hoch w.,- Züchter: Thies,Hermann - Besitzer: Niemann-Laue,Burkhard - Niemann-Laue,Frauke/GER RFV Brockhöfe	1
20		330		Clondike 4 7j.Trak. B H v. Couracius M.v.Polarpunkt 1)unreg.Kst.,kl.Str.,lgl.Schn.a.r.Nüst.,l.Vfsl.unreg.gefl.w.,l.Hf.unreg.w.,r.Hf.unre Züchter: Hansen,Julia - Besitzer: Scherwietes,Stephanie - Keunecke,Tjorven Carina/GER RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius e.V.	1

Nr.	Startzeit	KNr.	Pony	Pferd	Ergebnis	NZ
21		1077		Shirin's Flying Magic 7j.Trak. Db W v. Imperio M.v.Ravel Züchter: ZG Oberdieck/Mundschenk, - Besitzer: Stöckmann-Scholz,Andrea - Stöckmann,Fenna Marie/GER RFV Visselhövede u.U. e.V.	1
22		1191		Wellington B 10j.Hann R W v. Woronow M.v.Rotspon 1)unregelmäßiger Stern,--- 3)Fuß unregelmäßig weiß mit Kronenflecken,--- 4)F Züchter: Brunkhorst,Steffen - Besitzer: Mahnken,Ralf - Mahnken,Kristin/GER RV Sottrum u. Umg.	1
23		1019		Rispe M 15j.Hann Db S v. Rotspon M.v.Lauries Crusador xx Unreg.schatt.lgl.St.,Str.,kl.Schn.,l.Vblln.inn.w.,bd.Hf.unreg.w.m.Krflecken,--- Züchter: Mahler,Peter - Besitzer: Mahler,Peter - Mahler,Nicole/GER RV Bülkau	1
24		1193		Wernissage B 13j.Hann B W v. Wentrup M.v.Davignon I waager.lgl.St.,r.Hf.unreg.w. Züchter: Bösch,Rudolf u.Reinhard - Besitzer: Bösch,Rudolf u.Reinhard - Daake,Mira von/GER RV Bülkau	1
25		554		Eddington 3 8j.Westf B W v. Estobar NRW M.v.Rohdiamant i.l.üb.r.Nüst.rchd.unt.verbr.Bl.,Obl.l.w.Fleck,Utl.w.,bd.Hf.hoch w.,Krflecke.,--- Züchter: Wilmskötter,Katrin - Besitzer: Lemke,Andrea - Lemke,Andrea/GER RV Hameln von 1925 e.V.	1
26		559		Embassa 11j.Hann B S v. Embassy I M.v.Aarking xx 1)dreieckiger Stern,--- 2)Fessel weiß,--- 4)Fuß unregelmäßig weiß,--- 5)Fuß un Züchter: Schwarz,Harry - Besitzer: Timmermann,Maike - Timmermann,Wiebke/GER Pyrmonter RV	1
27		848		Mr. Bubble Bee 11j.Old B W v. Grafenstolz M.v.Corofino I unreg.lgl.St.,kl.Schn.,l.Hfsl unreg.w.,- Züchter: ZG Deker,Rolf u.Ursula - Besitzer: Weiser,Edeltraut - Ossenkopp,Gesa-Christine/GER RC Harbarnsen	1
28		1241		Divana Luna 12j.Hann R S v. Depardieu M.v.Rubinstein I ein Stirnwirb., bds. je ein Genickwirb.,--- Züchter: Ahrenshop,Heiner - Besitzer: Listek-John,Heike - John,Laura Lee/GER RC Harbarnsen	1